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سیدمحمود علوی:
ورود تجهیزات امنیتی توسط 

وزارت اطلاعات بوده است
شرق: وزیر اطلاعات درباره ورود تجهیزات امنیتی  �

به نهاد ریاست جمهوری گفت: «ممکن است برای 
اطمینان و برای سلامت امنیتی نهاد ریاست جمهوری، 
وسایلی را ببرند که اعمال شناسایی را انجام دهد».به 
گزارش فارس، حجت الاسلام محمود علوی، در پاسخ 
به این سؤال که آیا ورود تجهیزات امنیتی و اطلاعاتی 
به نهاد ریاست جمهوری با هماهنگی وزارت اطلاعات 
بوده است؟ عنوان کرد: «البته این وسایل نه امنیتی 
بوده و نه اطلاعاتی، ممکن است برای اطمینان و برای 
سلامت امنیتی نهاد ریاست جمهوری، وسایلی را ببرند 
که اعمال شناسایی را انجام دهد و این عمل توسط 
وزارت اطلاعات بوده است». به گزارش انتخاب، در 
دی ماه، آیت االله صادق آملی لاریجانی در جلسه 
مسئولان عالی قضایی درباره این تجهیزات گفته بود: 
«پول های نهاد ریاست جمهوری کجا خرج می شود؟ 
ما حرفی نداریم که هم در قوه قضائیه و هم در 
نهاد ریاست جمهوری معلوم شود که این تجهیزات 
بسیار فنی مربوط به امنیتی را بدون اطلاع نیروهای 
امنیتی به داخل ریاست جمهوری بردند، با اجازه که 
بوده است؟ به چه وجهی بوده است؟ پولش از کجا 
آمده است؟ عین همین حرف ها را در قوه قضائیه 
هم قبول داریم و هر آنچه که در اینجا رخ می دهد 
در جای دیگر هم آشکار شود».در همان ماه دی، 
جواد کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس، در رابطه با این تجهیزات گفته بود: «اخیرا 
شاهد هستیم که آقای روحانی ساختمان پاستور را 
ترک کرده؛ یکی از علت هایی که به کاخ سعدآباد 
رفته، همین ورود تجهیزات فنی و امنیتی ارتباطی 
و مخابراتی و شنود و ضد شنود است؛ در واقع نه 
اینکه آقای روحانی این کارها را انجام دهد، اما این 
اقدامات چتر ضد امنیتی برای قضایای فتنه شده 
است».اما معاون کل  سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
حضورنداشتن رئیس جمهوری در نهاد را رد کرد و 
گفت: «من مطمئنم که آقای رئیس جمهوری با همه 
قوت و قدرت در مجموعه ریاست جمهوری و در 
محل اصلی ریاست جمهوری همواره حضور داشته 
و فعالیت می کنند و نیازی به حضور در مکان های 
مختلف و متنوع ندارند. هر کاری در مسائل امنیتی 
نهاد ریاست جمهوری شده با هماهنگی سپاه 
پاسداران و وزارت اطلاعات صورت گرفته و قطعا 

تخلف نبوده است».
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انتخاب جایگزین هاشمی
 ۳ سال دیگر

شرق: انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان  �
رهبری سه سال دیگر برگزار خواهد شد. به گزارش 
ایسنا این تصمیم از سوی هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان اتخاذ شده است. بعد از درگذشت آیت االله 
اکبر هاشمی رفسنجانی که نفر اول تهران در خبرگان 
پنجم محسوب می شد، نماینده جایگزین باید در 
جریان برگزاری انتخابات میان دوره ای برگزیده شود. 
پیش بینی ها هم این بود که این انتخابات هم زمان با 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراها در سال ۹۶ برگزار 
شود. حتي برخي جریان های سیاسی به موضوع 
نامزدها هم ورود کرده بودند که از جمله آنها می توان 
به نام سیدحسن خمینی اشاره کرد.هیئت رئیسه 
این مجلس خبرگان اما به ریاست آیت االله احمد 
جنتی و نیابت آیت االله محمدعلی موحدی کرمانی 
و آیت االله سیدمحمود هاشمی شاهرودی تصمیم 
گرفتند انتخابات میان دوره اي هم زمان با انتخابات 
مجلس یازدهم برگزار شود؛ یعنی حدودا سه 
سال دیگر.این در حالي است که در چهارمین دوره 
مجلس خبرگان، انتخابات میان دوره اي هم زمان 
با اولین انتخابات پیش رو برگزار شد. دوره چهارم 
مجلس خبرگان در سال ۸۵ به ریاست آیت االله 
مشکینی آغاز شد. یك سال بعد و پس از درگذشت 
آیت االله مشکینی، اولین انتخابات میان دوره ای در 
اسفند ماه ۸۶ برگزار شد؛ یعنی هم زمان با انتخابات 
هشتمین دوره مجلس. در همان سال، همچنین 
برای حوزه های انتخابیه ایلام و قزوین و آذربایجان 
شرقی که انتخابات آنها باطل شده بود، انتخابات 
میان دوره ای برگزار شد.انتخابات میان دوره ای بعدی 
هم زمان با انتخابات ریاست جمهوری ۸۸ برگزار شد. 
با درگذشت نمایندگان گلستان و تهران به سال هاي 
انتخابات ۸۸  آنها در  ۸۶ و ۸۷، جایگزین های 
مشخص شدند که یکی از آنها سیدمحمود علوی، 
وزیر اطلاعات فعلی است.انتخابات میان دوره ای 
بعدی خبرگان چهارم در سال ۹۰ و هم زمان با 
انتخابات مجلس نهم  برگزار شد. در این دوره 
هم جایگزین های نمایندگان کردستان و خراسان 
رضوی که در سال ۸۸ فوت کرده بودند، مشخص 
شد.انتخابات میان دوره ای آخر، هم زمان با انتخابات 
ریاست جمهوری یازدهم یعنی در سال ۹۲ برگزار 
شد. در این دوره برای حوزه های انتخابیه آذربایجان 
غربی و کهگیلویه وبویراحمد که نمایندگان آنها در 

سال ۹۱ فوت کرده بودند، رأي گیري شد.

روزنه

شرق، الهام یوسفی: اولین کنگره استانی حزب کارگزاران 
سازندگی هفته گذشته با حضور اعضای تهران حزب 
و با سخنرانی حسین مرعشی برگزار شد. در این کنگره 
که بیشتر با حضور چهره های جوان اصلاح طلب برگزار 
شده بود، فاطمه سعیدی، از اعضای این حزب و نماینده 
تهران و همچنین عسگری، نماینده سابق مردم در 

پنجم حضور داشتند. مجلس 
سخنگوی  مرعشی،  حسین 
حزب کارگزاران، در این کنگره، 
به دلایل تشکیل حزب کارگزاران 
اشاره کرد و گفت: «در ابتدای 
تشکیل حزب دیدم که افکار 
آقای هاشمی در عرصه سیاسی 
مدافعی ندارد. حزب کارگزاران 
پرورش  برای  اساسا  را  سازندگی 
و ابلاغ افکار و اندیشه های 
آقای هاشمی تشکیل دادیم. 
این حزب در واقع فرزند معنوی 
آقای هاشمی بوده و هست. 
تشکیلات امروز حزب به لحاظ 
مبانی قابل دفاعی که دارد 

مثل آقای هاشمی جمهوری اسلامی را یک بیضی با 
دو کانون مردم و اسلام می بیند. ما جمهوری اسلامی 
را دایره ای به نام حکومت اسلامی با یک کانون به نام 
اسلام نمی بینیم؛ بلکه یک بیضی با دو کانون اسلام و 
مردم است. حزب ما مبانی درستی دارد؛ می خواهد در 
چارچوب نظام حرکت کند دارای ایده های روشنی برای 
آینده ایران است و این فرصت را دارد که با قدرت کارها 
را پیگیری کند. این سخنانی بود که حسین مرعشی، 
سخنگوی حزب، در برگزاری اولین کنگره حزب کارگزاران 
سازندگی در استان تهران بیان کرد. او ابراز امیدواری کرد 
که در ادامه فعالیت های سیاسی و حزبی گام هایی برای 
سازندگی پایدار ایران برداشته شود». عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران ضمن تأکید بر احترام و اعتقاد مرحوم 
هاشمی رفسنجانی به کار حزبی و تشکیلاتی به خاطره ای 
ناگفته اشاره کرد و گفت: «این حزب فرزند معنوی آقای 
هاشمی بوده و هست؛ ولی نشد یک بار آقای هاشمی 
چیزی را از ما بخواهند و تأکید کنند. فقط یک بار آن هم 
بعد از بازداشت آقای کرباسچی که کارگزاران تصمیم 
گرفته بود یک اجتماع در تهران تشکیل دهد. ایشان به 

من گفتند که آیا شما مطمئن هستید که می توانید افراد 
و اخبار بیرونی را کنترل کنید. در ۱۴ اسفند آقای بنی صدر 
اجتماعی را در دانشگاه تهران دعوت کردند ولی کسانی 
که آمدند هر شعاری که دلشان خواست دادند. در 
آن اجتماع به امام توهین شد و بنی صدر تا پایان عمر 
سیاسی خود باید به آن شعارها پاسخ گو می بود. برخی 
از افراد منتظر یک فرصت هستند 
که بیایند در یک اجتماع شعار 
بدهند. در این دفاع از آقای 
کرباسچی اگر عده ای علیه نظام 
شعار دهند آیا شما می توانید 
پاسخ بدهید؟ و پاسخ گو هستید؟ 
در همین حد ما را راهنمایی 
کردند. فقط همین یک مورد 

بود».
اخلاق مهمتر  از   رأی

در ابتدای جلسه بهرام فیاضی، 
اول حزب، گفت: بسیار  دبیر 
خوشحالم در سایه تلاش یک 
سال فعالیت شورای تهران و 
پس از گذر از فرازونشیب های 
فراوان امروز خانواده استان تهران با سلایق و نگرش های 
مختلف زیر سقف تشکیلاتی به نام کارگزاران استان 
تهران در کنار یکدیگر جمع شدند. او ادامه داد: آنچه 
برای تشکیلات و فعالیت در فضای سیاسی ما مهم 
است این است که بتوانیم در ابتدا اخلاق را در سیاست 
حفظ کنیم. ما بیشتر از اینکه دغدغه دموکراسی و کسب 
رأی داشته باشیم باید به موضوع نفاق، تفرقه، دورویی 
و ریاست توجه کنیم. اینها آفت هایی است که در این 
سال ها کل جامعه ما را درگیر خود کرده است. او در 
ادامه گفت: با توجه به انتخابات پیش رو آنچه برای ما 
در عرصه سیاسی مهم است این است که نباید دچار 
مشکلات درون سازمانی و تشکیلاتی شویم. باید با یک 
همبستگی و وحدت بتوانیم نسبت به فعالیت سیاسی در 
یک سال آینده قدم برداریم؛ اما آنچه برای ما مهم است 
همان مشی و منش اعتدالی است. از شکاف و انشقاق 
در مجموعه اصلاحات و اصلاح طلبان باید پیشگیری 
کنیم. ید واحده ای باشیم تا بتوانیم براساس آرمان های ما 
که همان آرمان های اصیل انقلاب است یعنی پرداختن 

به رأی مردم، خواست و نظرات مردم حرکت کنیم.

خاطره گویي حسین مرعشي در کنگره استاني کارگزاران:
تجمعي که هاشمي 

جلوي آن را گرفت
شرق:  بنیاد امید ایرانیان صبح پنجشنبه با حضور 
رئیس فراکسیون امید در مجلس و جمعي از زنان 
فعال سیاسي، همایشي با عنوان «زنان انقلاب اسلامي 
و مدیریت سیاسي» برگزار کرد و به مسئله مشارکت 
سیاسي زنان پرداخت.محمدرضا عارف با اشاره به بحث 
رجل سیاسي که این روزها طرح شده است، گفت: «هیچ 

مانعی به لحاظ سیاست کلی 
نظام برای حضور زنان در انتخابات 
ندارد.  وجود  ریاست جمهوری 
درباره رویکردهای حضور زنان، 
اولین مسئله حفظ حضور است».
او همچنین به طرح بازنشستگي 
بعد از ۲۰ سال خانم ها که در 
برنامه ششم توسعه آمده است، 
اشاره کرد و گفت: «من رأی 
منفی دادم و فردای آن روز از 
من پرسیده شد چه رأیی دادم و 
گفتم منفی بوده است. ما برای 
اینکه حضور زنان بالا برود، باید در 
تصمیم سازی ها حضورشان را بالا 
ببریم».عارف با طرح این سؤال که 

اگر زنان زود بازنشسته شوند، به نفع حضور بانوان است یا 
به ضرر آن، گفت: «۲۰ سال هزینه شده و صبح ها کودکان 
شیرخوارتان را گذاشته و کار کردید و بعد از ۲۰ سال 
که چنین مشکلاتی نداریم، بازنشسته شوید؟ الان وقت 
استفاده از ظرفیت های شماست. خواهش من از شورای 
زنان این است که برنامه راهبردی ۱۵ساله را برای تبعیض 
مثبت با عدالت جنسیتی که الان لازم است، برنامه ریزی 
کنند. شعار هم ندهیم. باید به طور طبیعی جلو برویم. 
حرکت برنامه ای لازمه این جلورفتن است».عارف ادامه 
داد: «ما برنامه راهبردی می خواهیم و مهم ترین مسئله 
ما اعلام آمادگی زنان است. مشکلی که من در کار 
مدیریتی با آن روبه رو شدم، این است که خانم ها اعلام 
آمادگی نمی کنند. یکی دیگر از مسائل توانمندسازی 
است. شما برای انتخاب یک آقا به راحتی کارنامه مردان 
را دارید اما درباره خانم ها کارنامه آنها سفید است؛ غیر از 
حضور تأثیرگذار خانم ها در پارلمان های محلی که مسائل 
آن هم محلی است و نقش زنان در این زمینه بیش از 
مردان می تواند باشد».عارف یادآور شد: «در شورای 
شهر این دوره ببینید که کار بانوان بهتر بوده یا آقایان. ما 

ضرورت هایی در اداره شهرها داریم که زنان بهتر از مردان 
هستند. مردان هم برای پارلمان های محلی باید به زنان 
رأی دهند، از سویی این پارلمان ها جایی برای حضور زنان 
در وهله اول است. من خواهشم از دوستانی که درگیر 
انتخابات هستند این است که خانم ها در همه سطوح 
در شوراها حضور جدی داشته باشند».او افزود: «مسیری 
که از سال ۹۲ ترسیم کردیم، 
باید ادامه دهیم. گفتمانی که 
ریشه در مردم دارد و ارزشی 
است. ما حتما کاندیدای واحد 
امیدواریم  داشت.  خواهیم 
آقای روحانی بیایند ولی چون 
هنوز نظر شورایی نیست، این را 
به عنوان نظر شخصی مطرح 
می کنم. سهم زنان در مدیریت 
ارشد نباید وعده سر خرمن 
باشد که وقتی وزرا را انتخاب 
کردیم و وزرا مدیرکل ها و غیره 
را انتخاب کردند، سهمی برای 
زنان نماند؛ این جهت گیری 
را باید دولت آینده بپذیرد. 
کاندیدا ها باید این وعده ها را بدهند. باید این مطالبه را 
هم از نهادهای قانون گذاری دنبال کنیم، هم از طریق 

نهادهای اجرائی».
کاهش رتبه ایران در عدالت جنسیتي

آذر منصوري فعال حقوق زنان نیز در این نشست، به 
اقدامات خوب دولت در حوزه مشارکت زنان اشاره کرد و 
گفت: «دولت دوازدهم باید ۳۰ درصد وزیران، معاونان، 
استانداران، فرمانداران و بخشداران را به زنان اختصاص 
دهد».منصوري در ادامه به جریان سازي عدالت 
جنسیتي در برنامه ششم، پرداخت و گفت: «معاونت 
زنان ریاست جمهوری باید این موضوع را دنبال کرده و 
دولت هم به موضوع سهمیه بندی برای زنان توجه کند».
این فعال سیاسی در بخشی دیگر از اظهارات خود با 
اشاره به رتبه ۱۳۹ ایران در موضوع عدالت جنسیتی در 
جهان تصریح کرد: «کشورهایی که شکاف جنسیتی را پر 
کرده اند، این گونه عمل کرده اند که ۳۰ درصد از مسئولیت 
دستگاه های اجرائی خود را در اختیار زنان قرار دادند».او  
در پایان گفت: «از سال ۲۰۰۶ تا سال ۲۰۱۶ رتبه ایران در 

مسئله عدالت جنسیتی کاهش داشته است».

عارف در همایش «زنان انقلاب اسلامي و مدیریت سیاسي»:
سهم زنان در مدیریت ارشد

 وعده سر خرمن نباشد

نکته

 مردان هم برای پارلمان های 
محلی باید به زنان رأی دهند. من 

خواهشم از دوستانی که درگیر 
انتخابات هستند این است که 

خانم ها در همه سطوح در شوراها 
حضور جدی داشته باشند

نکته

بعد از بازداشت آقای کرباسچی 
کارگزاران تصمیم گرفته بود یک 
اجتماع در تهران تشکیل دهد. 
ایشان به من گفتند که آیا شما 

مطمئن هستید که می توانید افراد 
و اخبار بیرونی را کنترل کنید


